
15/12/2021 11:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 (SRP) 
 

Às 12:26 horas do dia 14 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107007624202017, Pregão nº 00002/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.505.519,4000
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.195.540,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Vidro temperado

 2 - Vidro temperado

 3 - Vidro temperado

 4 - Vidro temperado

 5 - Vidro divisória

 6 - Espelho

 7 - Mola porta

 8 - Roldana

 9 - Trilho

 10 - Roldana

 11 - Soleira de pedra

 12 - Granito

 13 - Obras civis - demolições

 14 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 15 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 16 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 17 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 18 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 19 - Serviços de alvenaria

 20 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 21 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.352.151,0000
Situação: Homologado



15/12/2021 11:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/8

Adjudicado para: EXECUTIVA SERVICOS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR , pelo melhor lance de R$
1.222.050,0000 .

Itens do grupo:

 22 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 23 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 24 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 25 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 26 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 27 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 28 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 29 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 30 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 31 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 32 - Serviços de alvenaria

 33 - Serviços de alvenaria

 34 - Serviços de alvenaria

 35 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 36 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 37 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 38 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 39 - Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria

 40 - Serviços de alvenaria

 41 - Serviços de alvenaria

 42 - Serviços de alvenaria

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Vidro temperado
Descrição Complementar: Vidro temperado, espessura: 8 mm, cor: incolor, transmitância: transparente, aplicação:
portas, janelas, divisórias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 416,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 359,0000 e a quantidade de 150 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 359,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:20

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Vidro temperado
Descrição Complementar: Vidro temperado, espessura: 8 mm, cor: fumê, transmitância: transparente, aplicação:
portas, janelas, divisórias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 470,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 378,0000 e a quantidade de 100 Metro



15/12/2021 11:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/8

quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 378,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:20

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Vidro temperado
Descrição Complementar: Vidro temperado, espessura: 10 mm, cor: incolor, transmitância: transparente,
aplicação: portas, janelas, divisórias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 516,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 439,0000 e a quantidade de 100 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 439,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:20

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Vidro temperado
Descrição Complementar: Vidro temperado, espessura: 10 mm, cor: fumê, transmitância: transparente, aplicação:
portas, janelas, divisórias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 458,0000 e a quantidade de 100 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 458,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Vidro divisória
Descrição Complementar: Vidro divisória, espessura: 4 mm, cor: incolor, transmitância: transparente,
apresentação: liso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 386,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 243,0000 e a quantidade de 300 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 243,0000
Homologado 14/05/2021 MARGARIDA DE



15/12/2021 11:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/8

12:26:21 AQUINO CUNHA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Espelho
Descrição Complementar: Espelho, material: vidro cristal lapidado, espessura: 4 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 390,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 271,0000 e a quantidade de 300 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 271,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Mola porta
Descrição Complementar: Mola porta, material: aço, tipo: hidráulica, acabamento: pintado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.066,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 942,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 942,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Roldana
Descrição Complementar: Roldana, roldana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 60,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Trilho
Descrição Complementar: Trilho, trilho
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 563,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado



15/12/2021 11:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/8

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 359,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 359,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Roldana
Descrição Complementar: Roldana, roldana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Soleira de pedra
Descrição Complementar: Soleira de pedra, soleira de pedra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 699,0000 e a quantidade de 100 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 699,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Granito
Descrição Complementar: Granito, granito
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 697,0000 e a quantidade de 100 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 697,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:22

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA



15/12/2021 11:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/8

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Obras civis - demolições
Descrição Complementar: Demolição e remoção de alvenaria sem reaproveitamento com até 20 cm de espessura,
com a limpeza do local, após demolição.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 135,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 79,0000 e a quantidade de 400 Metro
cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 79,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:22

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria
Descrição Complementar: REQUADROS PARA RECEBIMENTO DE ESQUADRIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL
- Deverá ser executado o requadro da estrutura para recebimento de esquadrias, sendo o mesmo com camada de
regularização composta de cimento portland com areia fina no traço 1:3, os requadros das portas e janelas devem
estar niveladas e prumadas. Não poderá haver patologias côncavas ou convexas na superfície do requadramento, ou
seja, a regularização deve estar retilínea. Durante a requadramento verificar as paredes para que não haja problemas
patológicos em relação a retilineidade em relação as outras paredes, sendo as mesmas prumadas e niveladas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 156,0000 e a quantidade de 400 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 156,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:22

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria
Descrição Complementar: Serviço de remoção de vidro / espelho DESCRIÇÃO: Remoção/retirada completa da peça
de vidro / espelho existente, incluindo elementos de fixação (quando for o caso). O serviço abrange qualquer
espessura existente. OBERVAÇÕES: Onde for tecnicamente possível, o vidro/espelho deverá ser removido com vistas
ao seu reaproveitamento; bota-fora e destinação final dos restos inservíveis; transporte dos vidros e espelhos
reaproveitáveis até local indicado pela Fiscalização. APLICAÇÃO: fachadas, esquadrias, vitrinas, divisórias,
revestimento de paredes; elementos das edificações. LOCAL DE EXECUÇÃO: Instalações na Universidade Federal do
Acre.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 156,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 89,0000 e a quantidade de 300 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 89,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:22

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA



15/12/2021 11:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/8

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Porta pivotante (de abrir) em vidro temperado liso, cor
fumê, espessura de 10mm, perfis superior, inferior e lateral arredondados, com puxadores anatômicos em “U” em
metal inoxidável reforçado anodizado tubular de, no mínimo, 3cm de diâmetro, trava de segurança, estrutura e
acabamento em perfil de alumínio reforçado anodizado fosco, mola hidráulica de piso blindada, para porta de vidro e
demais partes necessárias a sua correta montagem, instalação e operação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a quantidade de 200 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:22

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Porta deslizante (de correr) em vidro temperado liso, cor
fumê, espessura de 10mm, duas folhas, sem travessa horizontal, roldanas duplas blindadas tipo carrinho melhor
qualidade, puxadores anatômicos em “U” em metal inoxidável reforçado anodizado tubular de, no mínimo, 3cm de
diâmetro, trava de segurança, trilho inferior com guia para a não acumulação de água e sujeira, estrutura e
acabamento em perfil de alumínio reforçado anodizado fosco e demais partes necessárias a sua correta montagem,
instalação e operação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 540,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 518,0000 e a quantidade de 200 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 518,0000

Homologado 14/05/2021
12:26:22

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Confecção , instalaçao , manutenção - vidraçaria
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Janela deslizante (de correr) em vidro temperado liso, cor
fumê, espessura de 8mm, quatro folhas, sendo duas fixas e duas moveis, puxadores anatômicos em “U” em metal
inoxidável reforçado anodizado tubular de, no mínimo, 3cm de diâmetro, trava de segurança, trilho inferior com guia
para a não acumulação de água e sujeira, estrutura e acabamento em perfil de alumínio reforçado anodizado fosco,
roldanas duplas tipo carrinho melhor qualidade e demais partes necessárias a sua correta montagem, instalação e
operação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 540,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S F CAVALCANTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 487,0000 e a quantidade de 600 Metro
quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2021
17:51:13

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S F CAVALCANTE
EIRELI, CNPJ/CPF:06.093.772/0001-00, Melhor lance : R$ 487,0000



15/12/2021 11:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 8/8

Homologado 14/05/2021
12:26:22

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Qtde Total de Registros: 44 Página: 1 de 3

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

